
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico jescalas@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente exp. 11/2020 OCU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2020 a
las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Geréncia de Agència de Desenvolupament Local de l'Ajuntament de Palma - PalmaActiva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.web.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvftBRiDNUWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra Local calle Estacada num. 2 Palma.Intervencion: modificacion de baño
existente para instalar wc adaptado para personas de movilidad reducida, conforme a lo indicado en los
apartados III y siguientes del documento de oferta. Redaccion del proyecto tecnico para la obtencion de
la licencia de actividades municipal como espacio - aula para la imparticion de información/ formación
presencial, actividad permanente menor. Tramitacion y obtencion del mismo ante las oficinas
competentes.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.708,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.648,78 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45214320 - Trabajos de construcción de centros de formación técnica.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
Del 23/11/2020 al 23/12/2020

Observaciones: la fecha de inicio resultara anticipable. la fecha maxima de finalizacion no reulta modificable ni
prorrogable.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

estacada 2
(07002) palma España

1.- Adjudicar el contracte menor d’obres exp. 11/2020 OCU, per realitzar l’obra de modificació de bany existent per

http://www.web.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvftBRiDNUWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.204,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.935,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

instal•lar un bany adaptat a persones amb mobilitat reduïda i llicencia d’activitat (CPV: 45210000, 45214320, 71000000) al
local del carrer Estacada, núm. 2, a l’entitat Asesoria Tècnica y Gestión de Proyectos SLU, amb CIF B57618910, per un
import total de 8.585,04€, -IVA inclòs- (dels quals 6.204,99€ corresponen a l’execució material de l’obra, 470,00€ a taxa de
gestió de residus i 550,00€ a taxes municipals i que s’abonaran conforme als imports de les justificacions que es
presentin- més 1.360,05 € d’IVA), amb les condicions establertes a l’oferta publicada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asesoria Tècnica y Gestión de Proyectos SLU
NIF B57618910
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.204,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.594,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zE%2FwzbcIYeR7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94f939b8-61ab-424e-a950-c3911041c28d
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zE%2FwzbcIYeR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000005947381 |  2020-402055 | Wed, 25 Nov 2020 11:52:10:014 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82848222509694141444117453239425902776 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


